



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA

Avenida Sete de Setembro, 20 - Centro - Treze de Maio
 CEP: 88710-000 CNPJ: 82.928.672/0001-26 Telefone: (48) 3625-2100
 E-mail: prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br Site: http://www.trezedemaio.sc.gov.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 14/2025

Processo Adm.: 44/2025

Data do Processo: 05/11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, § 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 44/2025
 b) **Nr. Licitação:** 14/2025 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 03/12/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar – PNAE.*

Participante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE (41.643.985/0001-50)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFACE	1.700,000	UN	4,12	7.004,00
2	AIPIM DESCASCADO	500,000	KG	8,56	4.280,00
3	BANANA BRANCA	4.000,000	KG	6,08	24.320,00
4	BATATA DOCE	550,000	KG	5,13	2.821,50
5	BATATA INGLESA	1.600,000	KG	6,23	9.968,00
6	BETERRABA	550,000	KG	5,59	3.074,50
7	CEBOLA DE CABEÇA	800,000	KG	6,14	4.912,00
8	CENOURA	650,000	KG	6,31	4.101,50
9	CHUCHU	500,000	KG	5,36	2.680,00
10	DOCE DE FRUTA CASEIRA	150,000	UN	26,00	3.900,00
11	DOCE DE FRUTA SEM ACUCAR	100,000	UN	30,67	3.067,00
12	FARINHA DE MILHO	200,000	KG	8,43	1.686,00
13	FARINHA DE QUINOA	50,000	UN	48,00	2.400,00
14	MAÇÃ	1.000,000	KG	10,01	10.010,00
15	MORANGA CABOTIÁ	500,000	KG	5,05	2.525,00
16	MOLHO DE TOMATE ORGANICO	250,000	KG	33,00	8.250,00
17	OVO DE GALINHA C/ INSPEÇÃO SANITÁRIA	1.000,000	DZ	11,03	11.030,00
18	PITAYA	450,000	KG	8,70	3.915,00
19	REPOLHO	650,000	UN	5,34	3.471,00
20	SUCO DE MARACUJÁ	100,000	L	18,25	1.825,00
21	SUCO DE TANGERINA	100,000	L	18,15	1.815,00
22	SUCO DE UVA INTEGRAL	1.250,000	L	26,29	32.862,50
23	TOMATE ORGANICO	800,000	UN	9,66	7.728,00

Total do Participante: 157.646,00

Total Geral: 157.646,00

Treze de Maio, 03/12/2025

Jailso Bardini

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável